τάχα τὶς καὶ τολμᾷ ἀποθανεῖν^{8 f} συνίστησι δὲ τὴν ἑαυτοῦ ἀγάπην εἰς ἡμᾶς ὁ^{f John 15. 13. Heb. 9. 15. 1 Pet. 3. 18.}
 Θεός, ὅτι, ἔτι ἀμαρτωλῶν ὄντων ἡμῶν, Χριστὸς ὑπὲρ ἡμῶν ἀπέθανε.
^{9 g} Πολλῶ οὖν μᾶλλον δικαιοθέντες νῦν ἐν τῷ αἵματι αὐτοῦ σωθησόμεθα δι'^{g 1 Thess. 1. 10.}
 αὐτοῦ ἀπὸ τῆς ὀργῆς.^{10 h} Εἰ γὰρ ἐχθροὶ ὄντες καταλλάγημεν τῷ Θεῷ διὰ τοῦ^{h 2 Cor. 5. 18. Gal. 1. 21, 22. Cor. 4. 10, 11.}
 θανάτου τοῦ Υἱοῦ αὐτοῦ, πολλῶ μᾶλλον καταλλαγέντες σωθησόμεθα ἐν τῇ ζωῇ
 αὐτοῦ.¹¹ οὐ μόνον δὲ, ἀλλὰ καὶ καυχώμενοι ἐν τῷ Θεῷ διὰ τοῦ Κυρίου ἡμῶν
 Ἰησοῦ Χριστοῦ, δι' οὗ νῦν τὴν καταλλαγὴν ἐλάβομεν.^{12 i} διὰ τοῦτο, ὥσπερ^{i Gen. 2. 17. & 3. 6. ch. 6. 23. 1 Cor. 15. 21.}
 δι' ἐνὸς ἀνθρώπου ἡ ἀμαρτία εἰς τὸν κόσμον εἰσῆλθε, καὶ διὰ τῆς ἀμαρτίας ὁ
 θάνατος, καὶ οὕτως εἰς πάντας ἀνθρώπους ὁ θάνατος διήλθεν, ἐφ' ᾧ πάντες
 ἤμαρτον,^{13 k} ἄχρι γὰρ νόμου ἀμαρτία ἦν ἐν κόσμῳ, ἀμαρτία δὲ οὐκ ἔλλογεῖται^{k ch. 4. 15.}

Christ; we were enemies and rebels against them by our wicked works. (Col. i. 20, 21.) "Herein is love; not that we loved God, but that He loved us, and sent His Son to be the propitiation for our sins." (1 John iv. 10.) And therefore St. Paul here adds (v. 10), being yet enemies we were reconciled to God by the death of His Son.

This exposition may receive confirmation even through the errors of some, who misinterpreted this passage in ancient times;

"Quo sensu accipiendum sit (asks *S. Jerome*) quod in Epistola legitur ad Romanos: *Vix enim pro justo quis moritur. Nam pro bono forsitan quis audeat mori?*

"Duæ hereses ex occasione bujus testimonii, diverso quidem errore, sed pari impietate blasphemant;

"*Marcion* enim, qui *justum Deum* et Creatorem Legis facit et Prophetarum, *bonum* autem Evangeliorum et Apostolorum, cujus vult esse Filium Christum, duos introducit deos: alterum *justum*, et alterum *bonum*. Et pro justo asserit, vel nullos, vel paucos appetisse mortem. Pro bono autem, id est, Christo, innumerales Martyres extitisse.

"Porro *Arius* justum ad Christum refert, de quo dictum est: *Deus judicium tuum regi da, et justitiam tuam filio regis.* (Ps. lxxii. 1.) Et ipse de se in Evangelio: *Non enim Pater judicial quæsumus; sed omne judicium dedit Filio.* (Joh. v. 22.) Et: *Ego sicut audio, sic judico. Bonum* autem ad Deum Patrem, de quo ipse Filius confitetur: *Quid me dicis bonum? Nemo est bonus, nisi unus Deus Pater.* (Marc. x. 18.)

"Nonnulli ita interpretantur: Si ille pro nobis impiis mortuus est et peccatoribus, quanto magis nos absque dubitatione pro justo et bono Christo debemus occumbere?" *S. Jerome* (ad Galgiam, p. 193).